
Mr 9 6 -r o k  II. Jędrzejów, dnia 4  października 1940 roku Cena 10 groszy
A dm inistracja  i ekspedycja: Jęd rze jów , Rynek 1. Tel. 50.— O ddział w K ielcach: M. KiebSbczy, 
ul. S ienkiew icza 39 m. 2. — P ren u m era ta  m iesięczna  w Jędrzejow ie  1.40 zł, pod o p ask ą  2 zi.

C e n y  z a  o g ł o s z e n i a :  a) handlow e: ca la  s tro n a  200 zł, pól strony  150 zł, ówierć 75 zł, 
jedna  ósm a 50 zl, szesn astk a  30 zl; b) d robne: za słow o 20 gr, przy poszukiw aniu  pracy 10 gr.

Polityka Rosi ś bez zmian
Rząd rosyjski był poinformowany — Generał Weygand ustąpił

Wielki sukces ataku na Londyn
N acze ln ak o m e n d aarm ii  niem ieckiej donosi: 

W  ciągu dnia  i nocy lotnictwo zw artym i e sk a 
drami, o raz  w po jedynczych  lotach a takow ało  
w ażne obiekty w ojskow e w Anglii. N ajw aż
niejszym celem działalności bojowej był Londyn, 
oraz obszary  m orskie koło w ysp brytyjskich. 
Pom im o powłoki chm ur, pokryw ającej niebo 
w wielu okolicach, oraz mgły zdołano w w ięk
szości zupe łn ie  ściśle zobaczyć  dzia łan ie  z rzu
conych bom b. Szczególnie w ciągu dn ia  a tak  
na  Londyn mógł się poszczycić  wielkimi s u k 
cesami, pomimo silnej obrony. Na te renach  
portow ych  w Londynie i Liverpoolu powstały 
liczne now e pożary  wielkich rozm iarów . W  p o 
łudniowej Anglii ob rzucono  sku teczn ie  bom bam i 
je d n ą  fabrykę sam olo tów , zaś  na po łudn iow o- 
w schodnim  w ybrzeżu Anglii pew ne lotnisko 
i pewien port. Baterie artylerii dalekonośnej 
armii lądowej wzięły w czoraj pod ogień n ie
przyjacielskie okręty w porcie D over z w idocz
nym rezultatem . Jeden niemiecki sam olot b o 
jowy zatopił na  m orzu  na północny zachód  od 
Irlandii, w odległości około 1000 km od G las
gow nieprzyjacielski okręt handlow y pojemności 
10.000 ton, trafiając go celnie b o m b ą  ciężkiego 
kalibru , koło zachodn iego  w ybrzeża Szkocij 
na w ysokości A berdeen  udało się rozproszyć 
konw ojow any tran sp o r t  morski. Na dwu o- 
krętach o łącznej po jem ności dalszych 10.000 
to n  w znieciono przy tym pożary , trafiając je 
bom bam i w środek pokładu. O krę ty  te o to 
czone chm uram i dym u stanęły un ie ruchom ione 
na  falach. Jedna łódź p o d w o d n a  pod dow ódz
twem nadporuczn ika  m arynark i Jen ischa za to 
p iła  6 uzbro jonych  nieprzyjacielskich okrętów 
handlow ych łącznej pojem ności 34.760 ton. 
Inna łódź p odw odna  zatopiła  2 uzbro jone n ie
przyjacielskie okręty handlow e łącznej pojem 
ności 15.000 ton, oraz dw a  dalsze ciężko u~ 
szkodziła . Sam oloty  brytyjskie  w czasie  prób 
w targnięcia na teren Niemiec północnych i z a 
chodnich  natrafiły w szędzie  na silną ob ronę  
nocnych myśliwców i artylerii przeciwlotniczej. 
Dzięki tem u udarem niono  ich planowe ataki 
i bom bardow an ie  upatrzonych  obiektów, a n a d 
to s trącono  liczne sam oloty. Dzięki temu 
spraw nem u funkcjonow aniu  obrony  p rzec iw lo t
niczej tylko nielicznym sam olotom  n iep rzy ja
cielskim udało się nadlecić w znacznej w yso 
kości nad  obszar  Berlina i zrzucić po jedyńcze 
bom by. W  zw iązku z tym szkody material ne 
w stolicy Niemiec, oraz na  pozostałych  o b s z a 
rach  Rzeszy są  n ieznaczne . N atom ias t  również 
w czoraj zaszło niestety wiele w ypadków  śmierci 
i z ran ien ia  w śród ludności cywilnej. O gólne 
straty  n ieprzyjaciela  wyniosły w czoraj 68  s a 
m olotów, z czego 4  zestrzeliły nocne myśliwce, 
a 6 baterie  II. korpusu  artylerii p rzec iw lo tn i
czej. Z pośród  eskadr niem ieckich nie pow ró 
ciło 32 sam olotów . Jako pilot m yśliw ca noc
nego w yróżnił się szczególnie nadporuczn ik  
Streit. S trącił on w łasnoręcznie 3 n iep rzy ja
cielskie sam oloty .

Z wysokości  30  metrów zaa takowano  lotnisko
Jedna z n iem ieckich eskadr sam olo tów  

bojow ych zb om bardow ała  w czoraj p rzedpo łu 
dniem bardzo  skutecznie  w niskim locie, sp u sz 
cza jąc  się do  30  m etrów  nad  ziem ię jedno 
z lotnisk na zachodnim  w ybrzeżu  Szkocji. Z a
obserw ow ano  wielkie pożary hangarów  oraz

celne trafienia w pole s tartow e. P o za  tym o- 
gniem z karab inów  m aszynow ych  zniszczono 
kilka sam olotów  na  ziemi.

W łoski komunikat wojenny
Artyleria przeciwlotnicza m arynarki zes trze

liła jeden sam olot. W jednym z portów  lot
niczych zabito  niestety 6 osób, oraz zraniono 
6 osób , T ak ż e  i tutaj szkody m ateria lne były 
niewielkie. W ło sk ie  sam oloty  myśliwskie zd o 
ła ły  zaa takow ać  eskadry nieprzyjacielskie w c z a 
sie lotu pow rotnego i zestrzeliły  przy tym jeden 
sam olot typu Blenheim. Z estrzelen ie  drugiego 
sam olotu  jest p raw dopodobne , na tom iast trzeci 
pom im o wielokrotnego trafienia z d o ła ł  odlecić. 
W  czasie w yw iadow czych lotów nad  drogą  
s ta tku  liniowego, trafionego przez ]eden z w łos
kich sam olotów  to rpedow ych , stw ierdzono n ie
zwykle wielkie plam y ropy na morzu. W  S u d a 
nie angielsko-egipskim w łoskie sam oloty b o m 
bardow ały  pociągi i w ozy pancerne na m oście  
B utena i dw orcach  w El Bagiz i A rom a, przy 
czym zniszczono w yładow ane w agony. S am o
loty nieprzyjacielskie dokonały  a taku  na Cura, 
przy czym zn iszczy ły  jeden pusty  pawilon. 
Żadnych  ofiar nie było. W łoskie myśliwce 
zestrzeliły jeden sam olot nieprzyjacielski, który 
p łonąc  spadł.

Rząd sowiecki był informowany
P rasa  sow iecka opublikow ała  w sensacy j

nej formie pierwsze w iadom ości o historycznym 
pakcie. Dzienniki sowieckie w formie cechu ją
cej z ń p e łn ą  ap robatę ,  zamieściły ośw iadczenie 
ministra R ibbentropa, stw ierdża jące , że nowy 
układ nie naru sza  ani istniejących ani m ają
cych się naw iązać  w przyszłości s tosunków  
pom iędzy m ocarstw am i zawierającymi układ, 
a Związkiem Sowietów. P ak t —  stw ierdza „ P raw 
d a"  —  nie s tanow ił dla Zw iązku >owietów nie
spodziank i,  ponieważ jest on właściwie tylko 
obleczeniem  w formę trak ta tow ą ukształtow ania 
s tosunków , jakie w ytw orzyły  się o ddaw na  p o 
między Niemcami, W łocham i i lapon ią  z jednej, 
a Anglią i S tanam i Zjednoczonym i z drugiej 
strony, po drugie, poniew aż rząd  sowiecki zo
stał poinform ow any przez rżąd  niemiecki o bli
skim zaw arciu  Paktu  T rzech  M ocarstw  jeszcze 
przed jego opublikow aniem . „P ra w d a “ kończy 
swoje w ywody następu jącą  konkluzję: Związek 
Sow ietów  w ierny swej polityce pokojow ej i ne
u tralności, może także ze swej s trony  stw ier
dzić, że ta polityka jest i pozostanie  n iezm ie
niona.

U słąpienie gen. Weyganda
W  francuskim  dzienniku urzędow ym  uka

zał się dek re t  m ianujący  gen. H untzigera, który 
przed n iedaw nym  czasem  o b ją ł  tekę ministra 
w ojny, rów nocześn ie  g łów nodow odzącym  fran 
cuskich wojsk lądowych. W  zw iązku z tym 
ustąpił gen. W ey g an d  ze swego s tanow iska  
szefa armii.

Tokio protestuje u rządu angielskiego
G eneralny  konsul japoński w S ingapur 

zgłosił ostatn io  ostry  pro tes t u w ładz angiel
skich przeciw ko aresztow aniu  dw óch japońskich 
obywateli. W ładze angielskie zarzuciły Japoń
czykom naruszenie  Officiel Secret Act i zam ie 
rzają postaw ić ich przed sądem  wojskowym . 
P ierw otn ie  a resz tow ano  6 Japończyków , z k tó 
rych w ypuszczono  4. W  tym sam ym  czasie

przeszukano generalny konsulat w S ingapur 
i op ieczę tow ano  ca łą  korespondencję  i w szyst
kie akta  konsulatu .

Aresztowanie dalszych 10 Anglików w Japonii
M inisterstwo spraw ied liw ości podało  do 

w iadom ości, o aresztow aniu  10 Anglików, s to 
jących pod zarzutem  naruszenia ustaw y o o- 
chronie ta jemnicy wojskowej i um ocnionych 
stref, oraz w ykradzen ia  ta jem nego szyfru te le
graficznego armii i m arynaik i.  D ochodzen ia  
zakończono  w ostatnich dniach, dostarczy ły  
w yraźnych dow odów  winy odnośn ie  do s iedm iu  
aresztow anych. Reszta razem  z siedm iu Ja p o ń 
czykam i, w tym jedną  kobietę, podejrzanym i 
o oddan ie  usług szpiegom  brytyjskim pozostaje  
w dalszym  ciągu w areszcie  ś ledczym .

Godzina 23™
godzina policyjna dla 

całej Generalnej Guberni
Pan Generalny Gubernator z natychmiastową 

ważnością ustalił jako godzinę policyjną dla Gene
ralnej Guberni godzinę 23-cią (11-tą). Dla żydów u- 
stalono godzinę policyjną na godzinę 20-tą (8 wiecz.)

Ostatnie wiadomości
Kanclerz Hitler p rzy ją ł we w torek w p o 

łudnie w now ej kancelarii Rzeszy m inistra s ta 
nu królestwa W łoch  F a r in ace l’ego.

P ierw sza  konferencja  w ysłannika H iszpanii 
m inistra  S unera  z M usolin im  w obecności mi
n istra  spraw  zagranicznych hr. C iano trw ała  
półtorej godziny. Po konferencji odbyło się 
w małym kółku śn iadan ie ,  w ydane  przez  w ło 
skiego ministra sp raw  zagran icznych  na część 
gościa  h iszpańskiego .

R ada ministrów w Rumunii uchwaliła w y 
w łaszczen ie  bez o d szkodow an ia  wszelkiej p o 
siadłości ziemskiej, której właścicielami byli 
żydzi. Na radzie m inistrów  om aw iano ponad to  
sytuację  zag ran iczną  oraz  sprawy zw iązane 
z losem uchodźców , przy czym udało  się zn a 
leźć szczęśliw e rozw iązanie  w tym względzie.

R ada  miejska w Sofii powzięła uchw ałę  
p rzem ianow ania  trzech największych ulic, n a 
dając im nazw y Adolfa Hitlera, króla W ik to ra  
Em anuela  i Benito M usoliniego. Akt ten m a 
być sym bolem  w dzięczności narodu bułgar
skiego za poparcie  Bułgarii przez m ocarstw a 
osi w rozw iązaniu  zagadnien ia  D obrudży.

750 Japończyków, m ieszkających w Anglii, 
zostało  w ezw anych  przez am b asa d ę  japońską  
w Londynie do pow rotu  do Japonii z uwagi 
na w zrasta jącą  siłę n iem ieckich a taków  po
wietrznych.

A m erykański podsekre ta rz  s tanu  Snm ner 
W eilem skrytykow ał w jednej z mów akcję 
japońską  w Indochinach , stw ierdza jąc  przy tym, 
że nie ma takiego problem u między Japonią i 
S tanam i Z jednoczonym i, k tó ryby  się nie dał 
pokojow o załatwić. Mimo tego Stany Z jedno
czone  m uszą  się p rzygotow ać na wszelkie ew en
tualności.
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Ataki odwetowe bez przerwy
Naczelna komenda armii niemieckiej donosi: 

Ataki odwetowe na Londyn i ważne cele woj
skowe w Anglii i Szkocji kontynuowane były 
bez przerwy. Głównymi ośrodkami ataków 
były ponownie miasta Londyn i Liverpool Były 
one bombardowane zwartymi eskadrami, oraz 
z licznych samolotów pojedynczych. Silne 
zniszczenia i wielkie pożary świadczą o sku
teczności bombardowania ważnych obiektów 
na terenach portowych w obu tych miastach. 
Dalsze ataki były skierowane na szereg portów 
w południowej Anglii. Ponadto samoloty bo
jowe obrzuciły w nocy bombami ciężkiego 
kalibru szkockie miasto Aberdeen, Edynburg 
i Leith. W  Anglii środkowej zaatakowano 
w niskich lotach pewną fabrykę posiadającą 
szczególne znaczenie dla przemysłu zbrojenio
wego. Celne trafienia bombą najcięższego 
kalibru spowodowało w tej fabryce wielkie 
spustoszenie. Koło wschodniego wybrzeża 
Anglii udało się rozproszyć dwa transporty 
konwojowane. W czasie wczorajszych nalotów 
nocnych nad teren Niemiec udało się nieprzy
jacielowi wtargnąć pojedynczymi samolotami 
nad prowincję Brandenburgii, jednak nie zdo
łał on dotrzeć do stolicy Niemiec. Na kilka 
miejscowości na zachodzie zrzucono bomby. 
Szkód wojskowych nie wyrządzono. Wyrzą
dzone szkody w obiektach cywilnych są bez 
znaczenia. Natomiast ponownie szereg osób 
z pośród ludności cywilnej odniósł rany. 
W walkach powietrznych w dniu 29 września 
zestrzelono 17 brytyjskich samolotów myśliw
skich i jeden samolot bojowy. 4 samoloty 
niemieckie nie powróciły. Wspomnianego a- 
taku na fabrykę broni w Anglii środkowej 
dokonał samolot bojowy pod dowództwem 
nadporucznika von Butlera.

Wielkie sukcesy lotnictwa włoskiego
Włoski komunikat wojenny z poniedziałku. 

We wschodniej części Morza Śródziemnego 
nieprzyjacielska łódź podwodna storpedowała 
mały włoski parowiec pojemności 700 ton. 
Eskortująca torpedówka „Cesena“ zaatakowała 
łódź podwodną bombami, która wypłynęła na 
powierzchnię, leżąc na boku, po czym zatonęła. 
Cała załoga parowca została wyratowana. 
Jedna z włoskich eskadr lotniczych zbombar
dowała pewną nieprzyjacielską eskadrę w po
bliżu wybrzeża Narmarica w Lib ii, pomimo 
gwałtownego ognia artylerii przeciwlotniczej 
marynarki; jeden z naszych samolotów został 
zestrzelony. Nieprzyjacielskie samoloty myśliw
skie, które wystartowały z lotniskowca zostały 
zaatakowane przez naszych lotników. W  walce 
powietrznej zestrzelono 3 samoloty nieprzyja
cielskie typu Huricana. Innej formacji samo
lotów torpedowych udało się w międzyczasie 
trafić torpedą w rufę nieprzyjacielski statek 
liniowy. Statek wstrzymał swój bieg i został 
natychmiast otoczony przez nieprzyjacielskie 
przeciwtorpedowce. Trzecia formacja powie
trzna zbombardowała ponownie magazyny 
i obiekty w porcie w Haifie. W  czasie walki 
z nieprzyjacielskimi myśliwcami, które zaata
kowały nasze samoloty, zestrzelono jeden sa
molot nieprzyjacielski. Samolot ten wpadł do 
morza.

Bombardowanie portu lotniczego na Malcie
Włoski komunikat wojenny donosi: Dwie 

nasze formacje lotnicze zasilone samolotami 
myśliwskimi dokonały powtórnie ataku na 
wyspę Maltę, przy czym bombardowały port 
lotniczy w Nicabba i Hal Far. Nieprzyjaciel
skie samoloty myśliwskie zaatakowały eskadry 
włoskie dopiero po przeprowadzeniu przez nich 
zamierzonej i w niczym nieprzeszkodzonej akcji. 
Dwa samoloty nieprzyjacielskie uległy powa
żnym uszkodzeniom i prawdopodobnie zostały 
zestrzelone. Wszystkie nasze samoloty powró
c iły  do swych baz. Na terenie Afryki pół
nocnej kontynuowana jest akcja 'oczyszczania 
terenu oraz akcja wywiadowcza. Zestrzelono 
dwa samoloty nieprzyjacielskie, przy czym za- 
hodzi prawdopodobieństwo zestrzelenia trzech

dalszych samolotów. Na terenie Afryki wscho
dniej czyniły wojska angielskie dwukrotne pró
by wdarcia się na obszar Cassala przy użyciu 
wozów pancernych. Po utarczkach z oddzia
łami naszych szperaczy, nieprzyjaciel wycofał 
się wśród strat. Nasze lotnictwo bombardo
wało nieprzyjacielskie pozycje obronne na te
renie Sudanu środkowego. W  okolicy Lem- 
pedusa wylądował samolot angielski, przy czym 
uległ zgruchotaniu. Załoga składająca się z je
dnego oficera i dwóch podoficerów dostała się 
do niewoli.

Włosi bombardują składy nafty w Haifie
Włoski bomunikat wojenny donosi: Lot

nictwo włoskie bombardowało składy nafty w 
Haifie i trafiły rezerwuary ropy przy ujściu 
rurociągów, wojskowe składy portu, szopy 
składowe, urządzenia kolejowe i portowe, a 
zwłaszcza port łodzi podwodnych. Mimo silnej 
obrony nieprzyjacielskiej, wszystkie włoskie 
samoloty powróciły. W e wschodniej Afryce 
bombardowało włoskie lotnictwo obóz namio
towy w lasach Monte Amadi na zachód od 
Gallabat i rozproszyło go. Inny oddział rozbił 
formacje nieprzyjacielskie nad brzegami rzeki 
Atbara w Sudanie. Dwa nieprzyjacielskie sa
moloty zostały zestrzelone w płomieniach przez 
włoską artylerię przeciwlotniczą.

Egipt przechodzi kryzys
Egipt przeżywa najostrzejszy kryzys od 

czasów wojny światowej. Ruch portowy w Port 
Said i Aleksandrii zamarł niemal całkowicie, 
a w magazynach zalegają olbrzymie ilości beli 
bawełny. Dowóz materiałów i artykułów ko
niecznych do wojny spadł do zera od czasu, 
kiedy Kanał Sueski przestał być używany. 
Towarzystwo Kanału było zmuszone z powodu 
braku pracy zwolnić około 12.000 funkcjo
nariuszy. W  samych tylko miastach Kairo i A- 
leksandrii jest 150.000 bezrobotnych. Ceny 
środków żywności wykazują niesłychany wzrost. 
W ładze egipskie zawiesiły areszt prewencyjny 
dotychczas nad przeszło 7.000 Włochów.

Japonia u z n a ł a  postępowanie 
Am eryki jako ostrzeżenie

Dziennik „Kokumin Szlabun" w ironicz
nym komentarzu wyraża podziękowanie prez. 
Rooseveltowi za jego przyczynienie się do za
warcia Paktu Trzech Mocarstw. Dziennik pisze, 
że Roosevelt nie pominął żadnej sposobności 
zacieśnienia współpracy angielsko - amerykań
skiej na Atlantyku i Oceanie Spokojnym. Za
groził on objęciem Singapuru przez Amerykę 
i czynił trudności wysiłkom Japonii, zmierza
jącym do zamknięcia dróg dostarczających ma
teriały wojenne dla Czung Kingu przez Indo- 
chiny i Surmę. Japonia oceniła te kroki, jako 
ostrzeżenie, dzięki czemu doprowadziła do skut
ku silne przymierze, oraz wzmocnienie mię
dzynarodowego stanowiska Japonii. „Nie mo
żemy pominąć sposobności"— pisze „Kokumin 
Szimbun" —  wyrażenia podziękowania prezyd. 
Rooseveltowi za jego pełną oddania współpra
cę przy dojściu do skutku tego paktu*.

Kairo odrzeka się Londynu
Sprzyjający Anglii premier Sabri Pasia usiłował 

przeforsować oświadczenie rządowe, równające się 
niemal wypowiedzeniu wojny Włochom, jeszcze przed 
oficjalnym ogłoszeniem tego oświadczenia, przywódcy 
nacjonalistów otrzymali jednak wiadomość o jego 
treści i na skutek tego wobec powszechnego wzbu
rzenia, premier musiał zrezygnować ze swego oświad
czenia, natomiast usiłował skłonić gabinet do po
wzięcia przynajmniej decyzji, w myśl której nie dałoby 
się na czas dłuższy zapobiec wciągnięciu narodu egip
skiego do działań wojennych. Ale i ta próba rozbiła 
się, doprowadzając w rezultacie do ustąpienia czterech 
ministrów. Rząd egipski powziął uchwałę nie wypo
wiadać wojny Włochom tak długo, jak długo ope
racje włoskie noszą charakter ataku na angielskie 
pozycje wojskowe w Egipcie.

Dzięki tej decyzji rządu egipskiego zawikłana  
dotychczas sytuacja zupełnie się wyjaśniła. Egipt od
m ówił udziału w wojnie i uważa marsz wojsk włos

kich na swoim terytorium jedynie tylko jako akcję 
przeciwko brytyjskim pozycjom wojskowym w Egipcie. 
Ten pogląd rządu egipskiego pokrywa się całkowicie  
z oświadczeniem Mussoiiniego i miarodajnych polity
ków włoskich, którzy niejednokrotnie stwierdzili, i i  
Włochy nie zamierzają naruszać suwerenności Egiptu.

Dla W ielkiej Brytanii decyzja rządu egipskiego 
oznacza klęskę polityczną pierwszego rzędu. W  ten 
sposób bowiem unicestwiona została jedna z najważ
niejszych podstaw, na których Londyn budował swoje 
nadzieje, co do skutecznego oporu na froncie egipskim  
W ojska włoskie mają już poza sobą dwie pierwsze 
angielskie linie obronne i czynią przygotowania do 
zajęcia ostatnich fortyfikacyj.

Krótkie wiadomości
Kanclerz Hitler przesłał telegraficznie swoje 

życzenia dla JK. Mości króla Danii z okazji 
ukończenia przez niego 70-go roku życia.

W  warsztatach okrętowych w Mariupolu, 
które przystąpiły obecnie do budowy nowych 
typów okrętów, zbudowano pierwszy okręt 
motorowy o nośności 3.000 ton. Okręt mo
torowy „Wasyl Czapajew" został wyposażony 
w nowoczesny sprzęt żeglarski, dostarczony 
przez leningradzkie zakłady „ R u s k i  D i s e l " .  
W  tych dniach okręt wypłynie z Odessy w 
pierwszą jazdę próbną.

Brytyjski minister wyżywienia przygotował 
z góry ludność angielską na to, że w diugim  
roku wojny nie może oczekiwać takiego wy
boru artykułów żywnościowych iak dotychczas. 
Od czasu do czasu należy się również liczyć 
z zupełnym brakiem pewnych artykułów żyw 
nościowych.

W łoska Afryka wschodnia, nawet w okre- 
się zwiększonego zapotrzebowania spowodo
wanego wojną jest zupełnie samowystarczalna 
i nie jest skazana wyłącznie na dostawy z kra
ju macierzystego.

Rząd nankiński zakomunikował w niedzielę 
ambasadorowi angielskiemu, że 10-letni układ 
w sprawie wydzierżawienia wyspy Kiukung w 
w pobliżu W ejhaiwej zawarty w r. 1930 upły
nął w dniu 30 września. Rząd nankiński nie 
życzy sobie odnawiania tego układu.

Były arcybiskup W iednia kardynał Innitzer 
otrzymał zaproszenie do Rzymu, dokąd —  jak 
słychać—  zamierza natychmiast udać się. W  nie
mieckich kołach katolickich zapewniają, że kar
dynał Innitzer będzie przyjęty przez papieża 
w pewnej niezwykle ważnej misji.

Rząd japoński oficjalnie zakomunikował 
fakt nominacji b. przewodniczącego parlamentu 
Kiyoshi Akita ministrem kolonii, b. ministra 
oświaty Gotaro Ogawa —  ministrem kolei oraz 
b. ministra kolonii Yasno Kanemitsu —  m ini
strem opieki.

Z GENERALNEJ GUBERNI

Budowa Aleii Marszałka Piłsudskiego w Warszawie
Rozpoczęte jeszcze w okresie przedwo

jennym budowa Alei Józefa Piłsudskiego, jako 
najkrótszego połączenia Alei Niepodległości 
z ulicą Marszałkowską i Polną obecnie będzie 
nadal kontynuowana. Wykonuje się pewien 
odcinek między Aleją Niepodległości i Polną, 
układając w brakujących miejscach nawierzch
nię z kamieni polnych. Nawierzchnia ta pro
jektowana jest jako przyszły ewentualny fun
dament pod asfalt. Ułożenie gładkiej nawierzch
ni przewiduje się dopiero w latach przyszłych, 
po zabudowaniu przyległych terenów. W  ten 
sposób Warszawa zyska, jakkolkiek typu pro
wizorycznego, jeszcze jedno ważne połączenie 
komunikacyjne. ____________

Ogłaszajcie się w „NOWYM CZASIE"
Nakład: 5000 egzemplarzy_________

UPRASZA SIĘ CZYTELNIKÓW 
O W P Ł A C E N I E  
P R E N U M E R A T Y
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Ultimatum brytyjskie do władz 
francuskich na M adagaskarze

W ładze brytyjskie wystosowały ultima
tum do władz francuskich na Madagaskarze, 
w którym domagają się natychmiastowego za
przestania słuchania rozkazów rządu w Vichy, 
grożąc w przeciwnym razie zupełnym odcię
ciem wyspy od komunikacji ze światem. Bry
tyjskie ultimatum — obiecuje poprawę izolo
wanym sytuacji Madagaskaru na wypadek 
zgody miejscowych władz na współpracę z Wiel
ką Brytanią. Generalny gubernator Madagas
karu Leon Cayla powiadomił rząd w Vichy o 
ultimatum brytyjskim, a ultimatum odrzucił 
z najgłębszym oburzeniem.

Bezowocne rozmowy Gandhiego
z w icekró lem  Indji

W toku przeprowadzonych rozmów między 
Gandhiem i wicekrólem Indii nie doszło po
wtórnie do porozumienia. Po tych rozmowach 
przesłał lord Kinlithgow na ręce Gandhiego 
list, w którym zakomunikował, że na podane 
warunki w obliczu wojny europejskiej nie jest 
w stanie zadość uczynić żądaniom Partii Kon
gresowej. W odpowiedzi na ten list Gandhi 
zakomunikował, iż Partia Kongresowa nie jest 
w możności odstąpić od swych zasad poli
tycznych.

W spółpraca Japonii i Francji
w k w e s t i i  I n d o c h in

Rozesłany do francuskich dzienników pół- 
urzędowy komunikat stwierdza lojalną współ
pracę Francji i Japonii. Na polu zagadnień 
francusko-japońskich i umowy dotyczącej In
dochin stworzone zostały podstawy przyszłej 
przyjaźni francusko-japońskiej.

Wiadomości lokalne
JĘDRZEJÓW. 3. X. 1940 r.

U ję c ie  b a n d y ty .  W czasie snu został 
ujęty w mieszkaniu jednego z gospodarzy 
w Wodzisławiu niebezpieczny bandyta Leon 
Kościński z gminy sędziszowskiej. Kościński 
poprzzdnio należał do zlikwidowanej już częś
ciowo bandy Dońca. Bandytę pod silną eskor- 
odwieziono do więzienia.

P o  n a p a d z ie  r a b u n k o w y m  b a n d y c i  
p r o s i l i  o  p o s i łe k .  Do znajdującego się w po
lu Eugeniusza Stawinogi w Piotrkowicach (gm. 
Wodzisław) przybyło dwóch osobników uzbro
jonych w broń palną, żądając od niego pienię
dzy. Po obrewidowaniu kazali Stawinodze udać 
się’ do z nimi do jego mieszkania, gdzie po
wtórzyli to samo żądanie. Ponieważ napadnię
ty oświadczył, że pieniędzy nie ma, bandyci 
splądrowali mieszkanie, zabierając ubranie, ze
garek i inne przedmioty. Po dokonanym ra
bunku bandyci prosili o jedzenie, które im da
no. Ci sami sprawcy dokonali następnie napadu 
na mieszkanie Władysława Adamskiego w są
siedniej wsi Paulinowie, gminy Książ Wielki 
(powiat Miechów), gdzie zrabowali pieniądze 
i ubranie. Zachodzi przypuszczenie, że byli to 
groźni bandyci Baran i Piątek.
WŁOSZCZOWA

O k r a d z e n ie  w ó jta .  Przez wyrwane okno 
włamali się do mieszkania wójta gm. Rokitno, 
p. Andrzeja Czaji, nieznani złodzieje, którzy 
skradli ubrania, obuwie i różne artykuły. Część 
łupu znaleziono w lesie rokitniańskim.
U m y s ło w o  c h o ry  p o d p a la c z e m .  Na polu 
w Wygiełsowie spaliło się brodło zboża Karola 
i Wincentego braci Ślechcińskich, wartości 
3.800 zł. Pożar spowodował 12- letni umysło
wo chory, Edmund Gołkowski z Irządz w cza
sie pasania krowy.

K ra d z ie ż  k ro w y . Władysławowi Dylew
skiemu w Ołudzy (gminy Rokitno) skradziono 
krowę.

K ra d z ie ż  k o n ia .  Janowi Bodziochowi 
w Obiechowie (gm. Słupia) skradziono konia- 
klacz.

Gaze ta  u rzędow a pow. jędrze jowskiego.
Obwieszczenie

w przedmiocie zakazu czynienia zakupów przez 
żydów na targu tygodniowym w Jędrzejowie

Zakazuję niniejszym ludności żydowskiej czynie
nia zakupów na targach tygodniowych odbywających 
się w piątek każdego tygodnia przy ulicach Łysakow
skiej i Murawiec. Również nie wolno żydom w dniach 
targowych przebywać na ulicach Łysakowskiej i Mu
rawiec, jeżeli przy wymienionych ulicach nie zamiesz
kują. — Przekroczenia niniejszego zarządzenia karane 
będą grzywną do 600 zł, a w razie nieściągalności 
grzywny, odpowiednim aresztem.

Jędrzejów, dn ;a 30 września 1940 r.
Starosta Powiatowy 

Dr O L E  H N

Obwieszczenie
Wydział Wyżwienia i Rolnictwa przy tutejszym 

Starostwie podaje do wiadomości, że na podstawie 
zarządzenia Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa przy 
Urzędzie Generalnego Gubernatora w Krakowie wszy
scy pszczelarze mogą otrzymać w Spółdzielniach Rol
niczo-Handlowych tutejszego powiatu cukier skażony 
dla podkarmiania pszczół po 5 kg na ksżdy ul w ce
nie po 1,05 zł za 1 kg cukru b e*  dostawy miodu 
z tym, że pszczelarze, którzy w bieżącym roku miodu 
nie odstawili, dostarczą go w roku następnym.

Jędrzejów, dnia 30 września 1940 r.
Starosta Powiatowy 

Z polecenia: RÓ TH

Kalendarz na miesiąc P a ź d z i e r n i k
i W jana z Dukli
2 s Aniołów S
3 c Teresy od Dz. Jezus
4 p f  Franciszka z As.
5 s Placyda m.

41 Ewang. św. Łukasza: 0 Zwiastowaniu NMP.
6 N M. B. Różańcowej
7 P Justyny p.
8 W Brygidy kr.
9 S Dionizego b.

10 c Franciszka B.
11 p f  Macierz. M. B.
12 s Maksymiliana

4 2 Ewang. św. Mateusza: 0  monecie czynszowej

13 N Edwarda w.
14 P Kaliksta p. m.
15 W Teresy i Jadwigi
16 S Gerarda M.
17 c Małgorzaty
18 p f  Łukasza ewang.
19 s Piotra z Alk.

43 Ewang. św. Mat.: o uzdrów, niewiasty cierp

20 N jana Kantego
21 P Urszuli p. m.
22 W Korduli p. m.
23 S Seweryna
24 c Rafała archanioła
25 p t  Kryspina m.
26 s Ewarysta p. m.

4 4 Ewang. św. Jana: Pan Jezus przed Piłatem

27 N Chrystusa Króla
28 P Szymona i Tadeusza
29 W Narcyza b.
30 s Alfonsa R.
31 c f*  Wigila W.

Zmiany księżyca
Nów dnia 1 o godz. 13.41
Pierw. kw. , 8  „ 7.18
Pełnia ,  16 „ 9.15
Ostat. kw. . 2 4  ,  7.04
Nów „ 30 .  • 23.03

Przysłowia i przepowiednie ludowe
Jeśli październik jest wietrzny i mroźny
To nie będzie za to styczeń, luty groźny

Przepowiednie pogody
Od 1 do 12 zmiennie: od 13 do 15 bardzo zimno;
następnie chłodno i zmiennie aż do 25; 26 do 28
przelotne deszcze; 29 i 30 zimno; 31 deszcz.

Parlament duński zebrał się we wtorek 
na swą sesję zimową. Min. Stauning oświad
czył między innymi, że polityka Danii musi 
iść w kierunku zjednoczenia narodu duńskiego 
dla dzieła zadań narodowych.

Budowa nowych kościołów
W wielu miejscowościach, gdzie wskutek 

wojny prace budowy kościołów zostały prze
rwane, obecnie zostały na nowo podjęte, w in
nych znów rozpoczęto budowę domów Bożych 
od nowa.

I tak w Nowym Targu (Dunajec) ukoń
czono budowę kościoła, a koniecznych bra
kujących ostatnich cegieł dostarczyła bezpłatnie 
gmina miejska Dunajec.

W gminie Matczyn zbudowano nowy ko
ściół, konieczny budulec drzewny został do
starczony, a pieniądze na budowę dostarczyli: 
kasa gminna oraz biskup sandomierski.

W  gminie Dwikozy miał miejsce podobny 
fakt — i tu zapewniono dostawę drzewa pod 
budowę nowego kościoła. W Lasocinie doszli 
już z budową kościoła pod sam dach.

W Niechcicach na przykład stoją już su
rowe mury kaplicy; obecnie rozpoczyna się 
prace nad jej wykończeniem.

W Dmytrowicach gmina kościelna wysłała 
już gotowe plany budowy nowego kościoła do 
zatwierdzenia, mając zapewniony materiał bu
dowlany i pieniądze na budowę.

C U K I E R N I A
HERBACIARNIA
Ł. Przybylskiej, ul. Kościelna 1

p o l e c a  w  w i e l k i m  w y b o r z e
cukierki, chałwy, biszkopty, 
keksy, wafle, wyroby czeko  
lądowe, c i a s t k a  pierwszo
rzędnej jakości, po cenach 
z n a c z n i e  z n i ż o n y c h

H E R B A C I A R N I A

czynna jest przez cały dzień: 
aromatyczna herbata, wybor
na kawa ( m o k k a ) ,  o r a z  
smaczne i świeże z a k ą s k i

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez 
Zarząd Gminy Raków nr 323/40 Pokój 
Jan, Dalerków, gmina Raków.

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości konia nr 
59.990, seria B z gminy Raków.

UNIEWAŻNIA SIĘ karty żywnościowe nr 6161 
do 6166 wydane przez Magistrat m. lę- 
drzejowa dn. 8. VIII. 1940 r. na nazwisko 
Sibielak józef.

POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA 
R O L N I C Z O - H A N D L O W A

W S P Ó L N A  PRACA"
w  JĘ D R Z E JO W IE

P o leca  po cen ach  najtańszych:
Bębny do zaprawiania 
B r o n y  s p r ę ż y n o w e  
K u l t y w a t o r y  
P ł u g i  d w u s k i b o w e  
P ł u g i  j e d n o s k i b o w e  
S i e c z k a r n i e  
W i a l n i e  
S i e w n i k i 
W a g i  s t o ł o w e  
O d w a ż n i k i
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